
 

Tisková zpráva, 9. dubna 2025 

Systecon AB, Sweden         I        Phone: +46 (8) 459 07 50         I        info@systecongroup.com         I        www.systecongroup.com 

 

Společnost Systecon se spojuje se softwarovým 
investorem Monterro s cílem urychlit expanzi na trhu  
v oblasti letectví a obrany 

STOCKHOLM, ŠVÉDSKO, 9. dubna 2025 – Monterro, přední růstový investor do B2B softwarových 

společností v severských zemích, získal majoritní podíl v Systecon, globální softwarové společnosti se 

sídlem ve Stockholmu, která se specializuje na řízení životního cyklu a optimalizaci v oblasti letectví  

a obrany.   

Systecon poskytuje vedoucím pracovníkům v leteckém a obranném 
průmyslu rozhodování založené na datech 

Software Opus Suite od společnosti Systecon pomáhá lídrům v letectví, obraně a dalších odvětvích, jako 

je doprava a obnovitelné zdroje energie, činit chytřejší rozhodnutí o tom, jak navrhovat, nasazovat, 

provozovat a udržovat pokročilé technické systémy. 

Společnost Systecon, založená v roce 1970, si vybudovala pozici světového lídra v oblasti softwaru pro 

podporu rozhodování v letectví a obraně. Její produktové portfolio Opus Suite nabízí rozsáhlé možnosti 

pro modelování, optimalizaci a simulaci výkonu, dostupnosti a nákladů pokročilých technických systémů  

v průběhu celého jejich životního cyklu. Produkty Systecon umožňují rozhodování na základě dat s cílem 

optimalizovat konstrukční a podpůrné systémy, což zajišťuje připravenost prostředků, efektivní údržbu a 

provoz. 

Systecon je průmyslovým standardem pro řízení životního cyklu a podporu rozhodování na základě 

analýzy. Toto řešení již používá většina obranných sil v rámci NATO a přední OEM výrobci jako Airbus, 

BAE Systems, Lockheed Martin, Raytheon, Saab a Thales ke zlepšení připravenost misí a efektivity 

nákladů.  

Posílení růstu a globální expanze společnosti Systecon 

„Systecon je skutečným lídrem v oboru se silnou pověstí v leteckém a obranném průmyslu. Jejich odborné 

znalosti v kombinaci s vysoce specializovanou nabídkou softwaru na rostoucím trhu z nich činí ideální 

volbu pro naše portfolio. Vidíme značný potenciál pro další růst společnosti,“ říká Martin Henricson, 

výkonný ředitel společnosti Monterro a nastupující předseda představenstva společnosti Systecon. 

„Systecon je hrdý, že našel ideálního partnera pro budoucí rozvoj společnosti, který zajistí naši schopnost 

vytvářet dlouhodobou hodnotu pro zákazníky po celém světě. Vzhledem k tomu, že globální požadavky na 

mailto:info@systecongroup.com
http://www.systecongroup.com/


 

Tisková zpráva, 9. dubna 2025 

Systecon AB, Sweden         I        Phone: +46 (8) 459 07 50         I        info@systecongroup.com         I        www.systecongroup.com 

 

obranu rostou a technologický pokrok se zrychluje, toto partnerství zvyšuje naši schopnost poskytovat 

špičková řešení v oboru. S Monterrem jako většinovým vlastníkem je Systecon dobře připraven dále 

pomáhat při posilování připravenosti na mise, nákladové efektivity a rychlém rozvoji kapacit v oblasti 

obrany – čímž pomáháme našim zákazníkům držet krok v éře rychlých změn,“ říká Tomas Eriksson, 

odcházející předseda představenstva Systecon. 

Monterro podporuje rozvoj podnikání pro další růst a inovace 

Partnerství s Monterrem umožní společnosti zvýšit její vliv, rozšířit trh, podpořit větší investice do výzkumu 

a vývoje a dále posílit její hodnotu pro oblast letectví a obrany. 

Monterro poskytne strategickou a operativní podporu k zajištění dlouhodobého růstu, přičemž využije své 

rozsáhlé zkušenosti s rozvojem B2B softwarových společností. 

Nové představenstvo společnosti Systecon s potěšením oznamuje jmenování Anderse Carlssona 

generálním ředitelem společnosti s okamžitou platností. Anders, který dosud působil jako prozatímní CEO, 

přináší rozsáhlé zkušenosti v oblasti řízení životního cyklu a globálního obranného průmyslu. 

Představenstvo je přesvědčeno, že pod jeho vedením bude společnost pokračovat v naplňování své 

růstové strategie a posílí svou pozici lídra v oblasti globálních řešení pro řízení životního cyklu. 

„Jsem nadšený, že mohou se společností Monterro vést Systecon do další fáze,“ říká Anders Carlsson, 

CEO Systecon. „Jejich hluboké znalosti v oblasti škálování B2B softwarových společností budou 

neocenitelné při rozšiřování naší globální působnosti a zdokonalování našich technologických řešení.“  

 

Kontaktní osoby: 

Martin Henricson, výkonný ředitel Monterro a nastupující předseda představenstva Systecon 

Telefon: +46 (0)70 995 08 73 | martin.henricson@monterro.com  

Anders Carlsson, generální ředitel Systecon Group 

Telefon: +46 (0)76 526 26 69 | anders.carlsson@systecongroup.com  

  

O společnosti Systecon  

Systecon je globálním lídrem v oblasti řízení životního cyklu (LCM) založeného na analýze, který 

poskytuje pokročilý software a služby pro optimalizaci nákladů, výkonu a připravenosti systémů. Od roku 

1970 podporujeme organizace po celém světě špičkovými řešeními pro modelování, simulaci a analýzu 

mailto:info@systecongroup.com
http://www.systecongroup.com/
mailto:martin.henricson@monterro.com
mailto:anders.carlsson@systecongroup.com


 

Tisková zpráva, 9. dubna 2025 

Systecon AB, Sweden         I        Phone: +46 (8) 459 07 50         I        info@systecongroup.com         I        www.systecongroup.com 

 

nákladů. Náš světově uznávaný Opus Suite pomáhá uživatelům předvídat a optimalizovat dopad 

rozhodnutí na výkon a náklady systémů v celém jejich životním cyklu. Důvěřuje nám většina obranných sil 

v rámci NATO a spojeneckých zemí. Sloužíme odvětvím letectví a obrany, zvyšujeme provozní 

připravenost a nákladovou efektivitu. Více na www.systecongroup.com  

O společnosti Monterro  

Společnost Monterro byla založena v roce 2012 a je předním investorem do B2B softwaru v severských 

zemích. Jejím posláním je proměnit severské softwarové společnosti v lídry na trhu. Díky provozním 

zkušenostem z úspěšného rozvoje a vedení společností na cestě k mezinárodnímu úspěchu – jako 

například Pointsec, Episerver, Orc Software, Lime a Outpost24 – Monterro aktivně podporuje své portfolio 

ve všech oblastech růstu. Významná část (25 %) kapitálu fondu pochází od zakladatelů a zaměstnanců 

Monterra. Společnost má sídlo ve Stockholmu a kanceláře v Oslu, Kodani, Mnichově a Skandinávském 

softwarovém parku, centrum pro vývoj softwaru v Hanoji. https://monterro.com 

 

 

mailto:info@systecongroup.com
http://www.systecongroup.com/
http://www.systecongroup.com/
https://monterro.com/

	O společnosti Systecon
	O společnosti Monterro

